
 

 

 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

 

 

 

19 июля 2016 г.                                                                                                  г. Хабаровск

РЕШЕНИЕ № 14

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по контролю  закупок:

 

Председатель Комиссии:- <…> - руководитель управления;

 

Члены Комиссии:

 

- <…>

 

 

- <…>

 

- начальник отдела контроля
закупок;

 

- ведущий специалист-эксперт
отдела контроля закупок;

 
   

рассмотрев обращение государственного заказчика – Федерального
государственного бюджетного учреждения «Государственный природный
заповедник «Джугджурский» и материалы дела № 7-5/16,

 



УСТАНОВИЛА:

 

Федеральным государственным бюджетным учреждением «Государственный
природный заповедник «Джугджурский» осуществлена закупка путем проведения
электронного аукциона.

Извещение № 0322100024816000006 о проведении электронного аукциона
размещено на официальном общероссийском сайте 08.06.2016.

Предмет закупки – Поставка бензина автомобильного АИ -92 (или эквивалент)

Начальная (максимальная) цена контракта 535 520,00 рублей.

В соответствии с Протоколом рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе от 15.06.2016 на участие в электронном аукционе на заключения
государственного контракта на поставку бензина автомобильного АИ -92 (или
эквивалент) не подано ни одной заявки оператору электронной торговой
площадки.

На основании ч. 16 ст. 66 Закона о контрактной системе, электронный аукцион
признан несостоявшимся.

Согласно ч.4 ст. 71 Закона о контрактной системе в случае, если электронный
аукцион признан не состоявшимся по основаниям, что по окончании срока подачи
заявок на участие в таком аукционе не подано ни одной заявки на участие в нем,
заказчик вносит изменения в план-график (при необходимости также в план
закупок) и осуществляет закупку путем проведения запроса предложений в
соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 83 настоящего Федерального закона (при
этом объект закупки не может быть изменен) или иным способом в соответствии с
настоящим Федеральным законом.

Извещение № 0322100024816000008 о проведении запроса предложения
размещено на официальном общероссийском сайте 22.06.2016.

Предмет закупки – Поставка бензина автомобильного АИ -92 (или эквивалент).

Начальная (максимальная) цена контракта 535 520,00 рублей.

Согласно Протоколу проведения запроса предложений от 29.06.2016 №ПП1подана
одна заявка для участия в запросе предложений.

В соответствии с  ч. 18 ст. 83 Закона о контрактной системе, единая комиссия
приняла решение о признании запроса предложений несостоявшемся.

Согласно Итоговому протоколу от 29.06.2016 №ИП1 рассмотрена единственная
заявка ООО «Межрайтопливо», которая признана соответствующей требованиям
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд" (далее – Закон о контрактной системе).

В соответствии с п.25 ч.1 ст.93 Закона о контрактной системе признание
несостоявшимися запроса предложений в соответствии с частью 18 статьи 83



Закона о контрактной системе. Согласование заключения контракта в указанных
случаях, за исключением случаев заключения контрактов в соответствии с частями
4 и 5 статьи 15, частями 1 - 3.1 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79 настоящего
Федерального закона, проводится при осуществлении закупок для обеспечения
федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации, муниципальных нужд
соответственно с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
на осуществление контроля в сфере закупок, или контрольным органом в сфере
государственного оборонного заказа, органом исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, органом местного самоуправления муниципального
района или органом местного самоуправления городского округа,
уполномоченными на осуществление контроля в сфере закупок. В соответствии с
настоящим пунктом контракт должен быть заключен с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о
закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается
контракт.

Руководствуясь статьями 66, 71, 93 Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом
Минэкономразвития РФ от 13.09.2013 № 537

РЕШИЛА:

 

Согласовать Федеральному государственному бюджетному учреждению
«Государственный природный заповедник «Джугджурский» с ООО
«Межрайтопливо» государственную закупку на основании документации запроса
предложений № 0322100024816000008 по следующему предмету:

- поставка бензина автомобильного АИ -92 (или эквивалент) на общую сумму
535520 (пятьсот тридцать пять тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копейки.

 

 


